

| Concepto                                                                                                                                     | 2016                 | 2015                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                                    |                      |                      |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>\$327,501,316</b> | <b>\$165,422,888</b> |
| Impuestos                                                                                                                                    | \$0                  | \$0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                                    | \$0                  | \$0                  |
| Contribuciones de mejoras                                                                                                                    | \$0                  | \$0                  |
| Derechos                                                                                                                                     | \$0                  | \$0                  |
| Productos de Tipo Corriente                                                                                                                  | \$0                  | \$0                  |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente                                                                                                           | \$0                  | \$0                  |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                                                                                                     | \$0                  | \$0                  |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | \$0                  | \$0                  |
| Participaciones y Aportaciones                                                                                                               | \$0                  | \$0                  |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas                                                                                      | \$327,501,316        | \$165,422,888        |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                                  | \$0                  | \$0                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>\$327,659,186</b> | <b>\$167,776,009</b> |
| Servicios Personales                                                                                                                         | \$75,011,907         | \$47,185,321         |
| Materiales y Suministros                                                                                                                     | \$67,427,615         | \$2,246,840          |
| Servicios Generales                                                                                                                          | \$38,287,137         | \$7,184,141          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                                     | \$0                  | \$0                  |
| Transferencias al resto del Sector Público                                                                                                   | \$0                  | \$0                  |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                                     | \$0                  | \$0                  |
| Ayudas Sociales                                                                                                                              | \$146,693,080        | \$110,826,605        |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                                     | \$0                  | \$0                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                                 | \$0                  | \$0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                                         | \$0                  | \$0                  |
| Donativos                                                                                                                                    | \$0                  | \$0                  |
| Transferencias al Exterior                                                                                                                   | \$0                  | \$0                  |
| Participaciones                                                                                                                              | \$0                  | \$0                  |
| Aportaciones                                                                                                                                 | \$0                  | \$0                  |
| Convenios                                                                                                                                    | \$0                  | \$0                  |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                                              | \$239,447            | \$333,102            |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                                 | <b>-\$157,870</b>    | <b>-\$2,353,121</b>  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                                    |                      |                      |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>\$384,423</b>     | <b>\$158,898</b>     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                | \$0                  | \$0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                                               | \$0                  | \$0                  |
| Otros Orígenes de Inversión                                                                                                                  | \$384,423            | \$158,898            |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>\$608,252</b>     | <b>\$314,952</b>     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                | \$0                  | \$0                  |
| Bienes Muebles                                                                                                                               | \$608,252            | \$314,952            |
| Otras Aplicaciones de Inversión                                                                                                              | \$0                  | \$0                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                                                                                 | <b>-\$223,829</b>    | <b>-\$156,054</b>    |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                                                                                |                      |                      |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>\$0</b>           | <b>\$4,678,096</b>   |
| Endeudamiento Neto                                                                                                                           | \$0                  | \$0                  |
| Interno                                                                                                                                      | \$0                  | \$0                  |
| Externo                                                                                                                                      | \$0                  | \$0                  |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                                                             | \$0                  | \$4,678,096          |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>\$4,351,234</b>   | <b>\$450,000</b>     |
| Servicios de la Deuda                                                                                                                        | \$0                  | \$0                  |
| Interno                                                                                                                                      | \$0                  | \$0                  |
| Externo                                                                                                                                      | \$0                  | \$0                  |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                                                                                         | \$4,351,234          | \$450,000            |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                                                                            | <b>-\$4,351,234</b>  | <b>\$4,228,096</b>   |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                                                 | <b>-\$4,732,933</b>  | <b>\$1,718,921</b>   |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>                                                                           | <b>\$5,075,040</b>   | <b>\$3,356,119</b>   |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>                                                                            | <b>\$342,107</b>     | <b>\$5,075,040</b>   |